

دانش بنیان و محصولات آنها اعتماد ندارند و ترجیح می‌دهند با هدف کاهش ریسکها، با شرکت‌های بزرگ و معتبر همکاری کنند.

یک راهکار عملی برای حل مسأله ریسک‌گریزی شرکت‌های مطرح، واگذاری بخشی کوچکی از کار به شرکت‌های دانش‌بنیان و واگذاری بخش اصلی به شرکت‌های بزرگ و با سابقه می‌باشد، به این صورت در صورت عدم موفقیت شرکت دانش‌بنیان میزان زیان کارفرما از این بابت محدود مانده و در صورت موفقیت اعتماد کارفرما در واگذاری کارهای آتی جلب می‌شود.

درچنین چهارچوبی شرکت دانش‌بنیان نیز هم موفق به کسب تجربه و حسن شهرت می‌گردد و هم به صورت تدریجی اعتماد صنایع بزرگ و مشتریان عمده را جلب می‌کند.

کمیبود زیرساخت‌های لازم: برخی زیرساخت‌های لازم برای توسعه و رشد شرکت‌های دانش بنیان، مانند ارتباطات سریع و اینترنت پرسرعت، هنوز در برخی مناطق کشور در دسترس نیستند.

البته برای افزایش سهم شرکت‌های دانش‌بنیان در اقتصاد ملی ایران، می‌توان اقدامات زیر را انجام داد:

۱. تسهیلات مالی: ایجاد تسهیلات مالی به عنوان یکی از اقدامات مهم در جهت حمایت از شرکت‌های دانش بنیان است. این تسهیلات می‌تواند شامل وام‌های بلندمدت با نرخ کم، تسهیل در دریافت تضامین مناسب و زیرساخت‌های لازم برای رشد دانش بنیان‌ها باشد.

۲. تسهیلات حقوقی: برای جذب سرمایه‌گذاران و برای توسعه فعالیت‌های شرکت‌های دانش بنیان، تسهیلات حقوقی می‌تواند مفید باشد. این تسهیلات می‌تواند شامل تسهیلات مالی، خدمات حمایتی، دسترسی به بازار و دیگر تسهیلات باشد.

۳. تسهیلات فنی: شرکت‌های دانش بنیان نیاز به پشتیبانی تخصصی دارند تا بتوانند فعالیت‌های خود را در حوزه‌های تکنولوژیکی و نوآوری بهبود بخشند. بنابراین، تسهیلات فنی از جمله اقداماتی است که می‌تواند باعث رشد شرکت‌های دانش بنیان شود.

۴. همکاری با دانشگاه‌ها: ایجاد همکاری بین دانشگاه‌ها و شرکت‌های

اعتباری به شرکت‌های دانش بنیان، افزایش بودجه پژوهش و توسعه، ارائه حمایت‌های مالی و مالیاتی به شرکت‌های دانش بنیان، تشویق به شکل‌گیری شرکت‌های دانش بنیان جدید و ارائه حمایت‌های لازم به آنها، تسهیل و تسریع فرایند ثبت اختراعات و حقوق مالکیت صنعتی و تشویق به ایجاد همکاری‌های دانشگاهی و صنعتی در زمینه فناوری و نوآوری و در نهایت ارائه حمایت‌های مالی و فنی به شرکت‌های دانش بنیان برای شرکت در نمایشگاه‌ها و رویدادهای مختلف مرتبط با فناوری و نوآوری اشاره نمود.

چنین سیاستهایی نقش مؤثری در رشد شرکت‌های دانش بنیان داشته است. البته شرایط خاص کشور و تحریم‌های ظالمانه نیز فضای مناسبی برای مشارکت و حضور شرکت‌های دانش بنیان در طراحی، ساخت و عرضه تجهیزات و کالاهایی که مستلزم دانش فنی به روز میباشند، فراهم نموده است.

### مهم‌ترین وجه تمایز برخورد صنعت نفت با سایر صنایع در برخورد با شرکت‌های دانش بنیان در چیست؟

یکی از مهم‌ترین وجوه تمایز برخورد صنعت نفت با سایر صنایع، میزان وسعت و حجم عملیات و پروژه‌های صنعت نفت است. به دلیل بزرگی و پیچیدگی پروژه‌های نفتی، شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند در زمینه‌های مختلفی از جمله طراحی، پایش و کنترل فرایندها، بهینه‌سازی فرایند تولید، بهره‌وری انرژی، حفظ محیط زیست، تولید گستره وسیعی از تجهیزات و قطعات و غیره فعالیت کنند.

همچنین، صنعت نفت همواره به دنبال استفاده از تکنولوژی‌های جدید و نوآورانه است. در این زمینه، شرکت‌های دانش بنیان با تمرکز بر تحقیق و توسعه و طراحی تکنولوژی‌های جدید، می‌توانند نقش مهمی در بهبود و بهره‌وری فرایندهای صنعت نفت ایفا کنند.

همچنین، دانش بنیان‌ها می‌توانند با ارائه راهکارهای نوین و مبتنی بر داده، بهبود کیفیت و کارایی فرایندهای موجود را در صنعت نفت ایجاد کنند. از جمله مثال‌هایی

تشویق مدیران ارشد اقتصاد کشور به خرید محصولات دانش بنیان، به جای واردات تجهیزات از خارج کشور، بسیار مؤثر است و می‌تواند به شکوفایی اقتصاد دانش بنیان‌ها کمک کند. این اقدام در واقع به دو طرف کمک می‌کند؛ از یک طرف، بهبود وضعیت اقتصادی کشور را به همراه دارد و از طرف دیگر، به توسعه صنایع دانش بنیان کمک می‌کند

دانش بنیان به عنوان یکی از اقدامات مؤثر در این زمینه مطرح است. این همکاری می‌تواند شامل ایجاد فضای کاری مشترک، تسهیلات برای انتقال تکنولوژی، برگزاری کارگاه‌ها و سمینارها و ایجاد شبکه‌های ارتباطی باشد.

### صنعت نفت در دولت سیزدهم چه اقدامات مهمی انجام داده که تعداد این شرکت‌ها رو به فزونی گذاشته است؟

در کل دولت سیزدهم و نیز به طور مشخص صنعت نفت اقدامات متعددی در راستای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان انجام داده است که از آن جمله میتوان به تشکیل و توسعه مراکز نوآوری و فناوری در سراسر کشور، ارائه تسهیلات مالی و